
 

14451/1/15 REV 1 COR 1  zc/MGA/mb 1 
 DPG LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. ledna 2016 
(OR. en) 
 
 
14451/1/15 
REV 1 COR 1 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 65 
JAI 910 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3432. zasedání Rady Evropské unie (SPRAVEDLNOST A VNITŘNÍ 

VĚCI), konané v Bruselu dne 20. listopadu 2015 
  

V dokumentu 14451/1/15 REV 1 se na straně 4 v bodu 4 nazvaném „Opatření Unie“ doplňuje 

poslední odstavec, který zní takto: 

Právní služba Rady potvrdila, že v souladu s článkem 1 protokolu č. 19 o schengenském 

acquis a s příslušnými akty o přistoupení jsou již Bulharsko, Chorvatsko, Kypr a Rumunsko 

členy schengenského prostoru. Odkazy na schengenský prostor v závěrech o boji proti 

terorismu, zejména v bodu 4 písm. c), zahrnují tudíž rovněž Bulharsko, Chorvatsko, Kypr 

a Rumunsko, které jsou již schengenským acquis a zejména ustanoveními o vnějších hranicích 

vázány. Jejich příslušné vnější hranice se třetími zeměmi již tvoří vnější hranice 

schengenského prostoru. Jediný rozdíl mezi těmito čtyřmi členskými státy a ostatními státy 

Schengenu se týká příslušných částí schengenského acquis souvisejících se zrušením kontrol 

na vnitřních hranicích, k němuž dosud nedošlo. 

 

P
U
B
L
IC

Conseil UE


